
 

                                                                                                       

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
24.07.2024 № 324 

пгт Пижанка  

 
Об организации работы по внесению изменений в местные нормативы 

градостроительного проектирования Пижанского муниципального 

округа Кировской области 

 

Руководствуясь  статьей 29.4 «Градостроительного кодекса Российской 

Федерации»  от  29.12.2004 №190-ФЗ,  статьей 10.5 Закона Кировской 

области от 28.09.2006 № 44-ЗО «О регулировании градостроительной 

деятельности в Кировской области», на основании  раздела 3 Положения о 

порядке подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного 

проектирования муниципального образования Пижанский муниципальный 

округ Кировской области и внесения изменений в них, утвержденных 

постановлением администрации Пижанского муниципального округа от 

29.03.2022 №132, в соответствии с Уставом муниципального образования 

Пижанский муниципальный округ Кировской области, утвержденного 

решением Думы муниципального округа от 27.10.2021 №3/21, 

администрация Пижанского муниципального округа Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

           1. Отделу строительства и архитектуры, ЖКХ, транспорта и связи 

администрации Пижанского муниципального округа: 

           1.1 внести изменения в местные нормативы градостроительного 

проектирования и разработать проект внесения изменений в местные 

нормативы градостроительного проектирования муниципального 

образования Пижанский муниципальный округ Кировской области, в части 

касающейся определения расчетных показателей минимально допустимого 



 

уровня обеспеченности объектами местного значения в области физической 

культуры и массового спорта, и расчетных показателей максимально 

допустимого уровня территориальной доступности таких объектов в сорок до 

26 июля 2024 года.; 

1.2.  разместить проект внесения изменений в местные нормативы 

градостроительного проектирования на официальном сайте Пижанского 

муниципального округа Кировской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а также в федеральной 

государственной информационной системе территориального планирования 

не менее чем за два месяца до их утверждения; 

1.3. опубликовать утвержденные изменения в местные нормативы 

градостроительного проектирования в информационном бюллетене  

Пижанского муниципального округа, в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а также в федеральной 

государственной информационной системе территориального планирования 

в срок, не превышающий пяти дней со дня утверждения внесенных 

изменений. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на 

официальном сайте Пижанского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль над выполнением постановления оставляю за собой.  

 

Глава Пижанского  

муниципального округа                                                      А.Н. Васенин          

___________________________________________________ 

 

 

ПОДГОТОВЛЕНО 

 

 

Заведующий отделом строительства и 

архитектуры, ЖКХ, транспорта и связи 

администрации Пижанского 

муниципального округа 

 

 

 

                                Ю.В. Тетерина 

            



 

 

Первый заместитель главы 

администрации муниципального 

округа, заведующий Пижанским 

территориальным отделом                

    

 

 

 

 

 

                           Т.В. Наймушина 

Заместитель заведующей отделом 

юридической и кадровой работы 

администрации Пижанского 

муниципального, правовая 

антикоррупционная экспертиза 

проведена округа 

 

 

 

 

 

                             М.В. Семенова 

   

  

 

Разослать: дело, отдел строительства и архитектуры, ЖКХ, транспорта и 

связи администрации Пижанского муниципального округа 

                                                            
 

 

 


